
 
 

 

 

Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů podle čl. 6 odst. 1 

pravidel 

Naše č. j.: 587/2023 

NÁZEV NÁVRHU OPATŘENÍ KE KONZULTACI: 

VÝZVA k uplatnění připomínek k záměru Českého telekomunikačního úřadu udělit 

příděly rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 MHz a 1800 MHz podle § 20 

odst. 7 zákona o elektronických komunikacích a Závěry přezkoumání, zda stále trvají 

důvody pro omezení počtu práv k využívání rádiových kmitočtů v kmitočtových 

pásmech 900 MHz a 1800 MHz  

 

Čj.: ČTÚ-54 365/2022-613/VI. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOTČENÉHO SUBJEKTU: 

Obchodní firma / název / jméno a příjmení: SVAZ MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

IČO (bylo-li přiděleno): 631 13 074 

Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla a adresy elektronické pošty): Mgr. Alena Klimt, 

DiS., klimt@smocr.cz 

 

DŮVĚRNOST POSKYTNUTÝCH INFORMACÍ: 

Český telekomunikační úřad bude považovat zde poskytnuté informace za důvěrné,  

pouze pokud je dotčený subjekt označí jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství. 

Český telekomunikační úřad si vyhrazuje právo použít poskytnuté údaje, s výjimkou 

údajů označených jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství, a tyto údaje též 

uveřejnit podle Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na 

diskusním místě. Pokud dotčený subjekt označí připomínku, popřípadě její část, za 

důvěrnou nebo jako obchodní tajemství, pak taková připomínka nebude uveřejněna 

na diskusním místě. Obdobně se postupuje i v případě stanovisek a názorů. 

Připomínky, které nebudou uveřejněny na diskusním místě, se podle čl. 9 odst. 3 

Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na diskusním místě 

nevypořádávají. 

 

 

 

mailto:smocr@smocr.cz
mailto:klimt@smocr.cz


 
 
 

Stránka 2 z 3 

 

 

I. PŘIPOMÍNKY K JEDNOTLIVÝM ČÁSTEM/USTANOVENÍM NÁVRHU OPATŘENÍ: 

1. Uvedení konkrétního ustanovení návrhu opatření, kterého se připomínka týká: 

Návrh na doplnění, změnu, zrušení nebo nahrazení textu ustanovení návrhu 

opatření:  

Svaz měst a obcí České republiky (dále jen „SMO“) uplatňuje připomínky k záměru 

ČTÚ udělit příděly rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 MHz a 1800 MHz 

podle § 20 odst. 7 zákona o elektronických komunikacích co do údajů stanovených 

v příloze 1 – Základní parametry nově udělených přídělů v pásmu 900 MHz a 1800 

MHz. 

V části 3.2. jsou definována rozvojová kritéria pro pásmo 900 MHz, kde je určeno, 

že držitel přídělu je povinen v pásmu 900 MHz od data právní moci rozhodnutí 

o udělení přídělu zajistit pokrytí 90 % obyvatel České republiky nabídkou komerčních 

veřejně dostupných služeb elektronických komunikací prostřednictvím veřejných 

komunikačních sítí s využitím přidělených rádiových kmitočtů. Současně je stanoveno, 

že za účelem úplného ukončení provozu konkrétní technologie v pásmu 900 MHz 

a nahrazení jinou konkrétní technologií může držitel přídělu dočasně snížit úroveň 

pokrytí pod požadovanou úroveň, a to po dobu maximálně 36 měsíců ode dne, kdy 

držitel přídělu písemné oznámí ČTÚ svůj záměr o úplném ukončení provozu konkrétní 

technologie v pásmu 900 MHz a nahrazení jinou konkrétní technologií.  

Výjimku dle předchozí věty může držitel přídělu uplatnit pouze jednou za dobu trvání 

platnosti přídělu s tím, že po dobu uplatnění výjimky musí držitel přídělu zajistit pokrytí 

minimálně 70 % obyvatel České republiky.  

Pokrytím dle předchozího odstavce se rozumí provozování veřejné sítě elektronických 

komunikací s využitím výhradně vlastního přídělu radiových kmitočtů v kmitočtovém 

pásmu 900 MHz. Pro pokrytí obyvatelstva je požadován vnitřní příjem při 75 % 

pravděpodobnosti na základě metodiky měření.  

V podkapitole 3.4.3. je pak stanovena povinnost do 1.2.2028 zajistit pokrytí 95 % 

obyvatel každého okresu ČR a 70 % území každého okresu ČR. 

V podkapitole 3.4.4. je stanovena povinnosti zajistit pokrytí 99 % obyvatel každého 

okresu ČR a 90 % území každého okresu ČR.  

Nesouhlasíme s některými nastavenými kritérii dle níže uvedeného a 

navrhujeme následující: 

V části 3.2. definovat rozvojová kritéria pro pásmo 900 MHz, tak, že držitel přídělu je 

povinen v pásmu 900 MHz od data právní moci rozhodnutí o udělení přídělu zajistit 

pokrytí 95 % obyvatel České republiky nabídkou komerčních veřejně dostupných 

služeb elektronických komunikací prostřednictvím veřejných komunikačních sítí 

s využitím přidělených rádiových kmitočtů.  



 
 
 

Stránka 3 z 3 

 

Výjimku dle předchozí věty může držitel přídělu uplatnit pouze jednou za dobu trvání 

platnosti přídělu s tím, že po dobu uplatnění výjimky musí držitel přídělu zajistit pokrytí 

minimálně 85 % obyvatel České republiky.  

Pokrytím dle předchozího odstavce se rozumí provozování veřejné sítě elektronických 

komunikací s využitím výhradně vlastního přídělu radiových kmitočtů v kmitočtovém 

pásmu 900 MHz. Pro pokrytí obyvatelstva je požadován vnitřní příjem při 85 % 

pravděpodobnosti na základě metodiky měření.  

V podkapitole 3.4.3. je pak stanovena povinnost do 1.2.2028 zajistit pokrytí 95 % 

obyvatel každého okresu ČR a 90 % území každého okresu ČR. 

V podkapitole 3.4.4. je stanovena povinnosti d 1.2.2031 zajistit pokrytí 99 % obyvatel 

každého okresu ČR a 98 % území každého okresu ČR.  

 

Odůvodnění: 

Z naší členské základy opakovaně přijímáme informace o tom, že pokrytí v současné 

době není dostatečné. Podmínky u přidělených rádiových kmitočtů byly v minulosti 

obdobné a do základních sídelních jednotek se nepodařilo dostat GSM signál 

pro obyvatele v dostatečné míře. Vnímáme tak jako nezbytné a žádoucí, aby se 

pokrytí posunulo k pokrytí co nejvíce základních sídelních jednotek a obyvatel. 

Upozorňujeme, že nedostatečné pokrytí má své dopady i ve využití služeb IZS, kdy 

dle zpráv z území bylo zjištěno, že v některých případech nebylo možné se dovolat na 

žádnou z tísňových linek. Ke zhoršení došlo i po vypnutí 3G.  

Informace přicházejí zejména z více hornatých oblastí, ale i z oblastí jako je 

Mladoboleslavsko, Nymbursko, Kolínsko ad. 

 

Datum: 24.11.2023 

Jméno a příjmení, funkce oprávněné osoby: Mgr. Radka Vladyková, výkonná 

ředitelka SMO ČR 

Podpis oprávněné osoby: 

 


